
 

                                                                                                        

 

ZÁPIS ZE SPOLEČNÉHO SETKÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY 

PRO POLYTECHNIKU 

 
k projektu MAP Českolipsko a Novoborsko II 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008645 

 

 

Místo: ZŠ nám. Míru, Nový Bor 

Datum a čas: 18. 11. 2019, 16:00 - 18:00 hod 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

1. odsouhlasení programu 

2. evaluace 

3. návrh akcí na příští období 

4. informace k plánované akci – semináře pro MŠ v České Lípě a v Novém Boru 

dne 27. 11. 2019 

5. diskuse 

6. stanovení dalšího termínu setkání PS 

 

1) Program na jednání pracovní skupiny pro polytechniku byl schválen 

 

2) Evaluace 
Polytechnika 17. 5. 2019 VEX IQ – přes spřátelené pedagogy dotazníkové šetření pro 

zúčastněné děti 
PS Plánovaná 

evaluace 

z aktivit 

Implementace 

MAP 

Téma/Anotace Cíl evaluace Vazba na SR 

MAP a Akční 

plán 

 

DOPLNÍM 

Cílové 

skupiny 

Časový plán 

evaluace 

Nástroje 

evaluace 

Polytechnika  VEX IQ CUP 

PŘEHLÍDKA  - 

ROBOTIKA 

Robotická přehlídka určená týmům 

základních škol. Tématem pro rok 

2018/2019 je sbírání, přesun a 

umístění prstenců do různých cílových 

prostorů, s různou bodovou hodnotou. 

Přehlídka je přípravou 

na celorepublikové finále VEX IQ 

Challenge Ringmaster, které se bude 

konat 25. 6. 2019 v Praze. 

 

Sdílení 

zkušeností a 

inspirace 

Prezentace 

robotiky 

veřejnosti a 

rodičům 

Priorita 5 

Podpora 

zájmového, 

neformálního a 

celoživotního 

vzdělávání 

Cíl 5.1 Aktivizace 

zájmových a 

neformálních 

aktivit 

Cíl 5.2 Podpora 

infrastruktury 

pro zájmové a 

neformální 

vzdělávání 

Žáci 

Pedagogové 

hosté 

Příprava 

ankety pro 

žáky – únor 

2020 

Vlastní šetření 

– březen 2020 

Vyhodnocení 

šetření – 

duben 2020 

Příprava 

evaluační 

zprávy – 

květen 2020 

Anketa 

pro žáky 

 



 

                                                                                                        

 

3) Návrh akcí na další období 
 

- Nákup robotických hraček a nabíjecích stanic pro MŠ a 1. stupeň ZŠ BlueBot (rozvoj i 

matematické pregramotnosti) 

- Regionální přehlídka VEX IQ + dotaz na pana Smetanu, zdali budou organizovat 

(pořádat) regionální kola této soutěže AV MEDIA (regionální kolo VEX IQ CUP – 

(duben, květen 2020). V roce 2019 byla na soutěž vypsaná žádost o dotaci, ze které 

byly hrazeny ceny, kde AV MEDIA darovala hlavní cenu pro vítěze. (polytechnika) 

- Přehlídka sumo robotů (v roce 2019 bylo děláno z lega) ve spolupráci s DDM 

Smetanka. Pro nadcházející přehlídku jsou připraveny 3 dřevěné kruhy o průměru 1m 

(leden, únor 2020 - polytechnika) 

- Seminář (bude vyspecifikováno) – další akce budou projednány s p. Smetanou, lídrem 

podskupiny pro polytechniku 

 

 
4) Seminář pro MŠ 
 Seminář o využití moderních technologií v mateřských školkách – Blue Bot, Bee Bot, 

Magic Box a další 

 Podpora matematické pregramotnosti 

 27. 11. 2019 8:00 – 10:00 MŠ Bratří Čapků Česká Lípa 

 27. 11. 2019 11:00 – 13:00 MŠ Klíček Nový Bor, Svojsíkova ul. 

 

5) Diskuse 
 

6) Stanovení dalšího termínu setkání PS: 27. 1. 2020 od 16-18:00hod ZŠ 

náměstí Míru Nový Bor 
 

V České Lípě dne 18. 11. 2019                  Zapsala: Ing. Veronika Šolcová, 

Mgr. Eva Kolocová 

PS/organizace Název akce nebo záměru očekávané náklady termín realizace stručný popis návaznost na priority MAP

PS Polytechnika

Podpora rozvoje matematické 

pregramotnosti - pořízení 

robotické hračky pro MŠ a 1. st. 20 000 1Q 2020

sada BLUE BOT (obsahuje 6 včelek, 

3 plátna a nabíjecí stanici)
3.1.

PS Polytechnika
regionální kolo VEX IQ CUP 2020 12 000 duben - květen /2020

podíl MAP na zajištění občerstvení 

a fotodokumentaci (předpoklad 

žádosti o dotaci od LK v r. 2020, 3.1.

PS Polytechnika
Přehlídka SUMO robotů (ZŠ 

Doksy, ZŠ NB nám., DDM Smet.) 8 000  2/2020

ve spolupráci s DDM Smetanka p. 

Jeřábek, organizace v podvečer či v 

sobotu, náklady na občerstvení a 

ceny 3.1.

PS Polytechnika
smart inspirace - workshopy 

pro pedagogy (místem konání 

ZŠ nám. NB) 25 000 březen-duben/2020

využívání odborných učeben a 

jejich možnosti pro širokou škálu 

předmětů - lektoři škol a AV Media
2.1.

PS Polytechnika
Hravé učení s technologiemi v 

MŠ 15 000 září/říjen 2020

seznámení pedagogů MŠ s novými 

technologiemi a možnostmi rpo již 

pořízené vybavení (AV Media)
2.1.


